


Formandens beretning 

DANSK BIOTEKS indsats i 2012 gav resultater 

DANSK BIOTEK fejrede 25 års jubilæum i 2012, og Søren Carlsen lod stafetten gå 
videre til undertegnede efter han på glimrende vis havde holdt fanen højt på 
formandsposten i 18 år.  

Vi fik vores medlemsvirksomhed nummer 100, og vi så resultater af vores 
fortsatte bestræbelser på at gøre politikerne klart, hvorfor biotekbranchen er så 
vigtig for Danmark. Den danske lægemiddeleksport stiger år for år og i 2012 kom 
den op på ca. 67 mia. kr. Det er med andre ord evident, at lægemiddeludvikling er 
en væsentlig dansk styrkeposition. Dette til trods er der paradoksalt nok konstant 
behov for, at vi gør opmærksom på, at vi skal sørge for, at der til stadighed skabes 

en underskov af nye biotekvirksomheder, og at disse virksomheder for anstændige vilkår at fungere 
under. 

Vi brugte således i løbet af 2012 megen energi på at få forståelse for, at et tiltag som ændringer i 
reglerne for fremføring af skattemæssige underskud har en negativ og direkte ødelæggende virkning 
på i biotekselskabernes mulighed for at geninvestere midler i ny innovation og jobskabelse.  

Vi arbejdede også fortsat på at få politikerne til at forstå, at de såkaldte netop indførte 
”skattekreditter” giver en fin mulighed for at øge likviditeten i de små innovative virksomheder. 
Strukturen i ordningen er rigtig, men maxbeløbet på 1,25 millioner kr. pr år pr virksomhed i 
skattekredit er alt for lille. Vi foreslog bl.a., at maxbeløbet helt fjernes, alternativt hæves til en refuson 
på mindst 10 millioner kr. – et beløb som er helt på linje med, hvad andre lande bruger for at sikre, at 
innovationen består og ikke forgår.  

Endelig var det en høj prioritering for DANSK BIOTEKS i 2012 at kommunikere vigtigheden af, at 
universitetsforskningen kommercialiseres og fortsat arbejde på at sikre iværksættervenlige 
rammebetingelser for de innovative virksomheder, bl.a. i samarbejde med den øvrige 
sundhedsindustri (Lid, Medicoindustrien og IR‐branchen) samt DVCA. 

I dette forår kan vi med glæde konstatere en spirende lydhørhed blandt politikerne: 

 Sidst i 2012 blev den såkaldte ”iværksætterskat” langt om længe fjernet. Den har alt for læmge
lagt urimelige skattebyrder på iværksætternes skuldre.

 I begyndelsen af 2013 blev forslaget til regeringens nye vækstpakke lanceret, herunder forslag
om forhøjelse af den øvre grænse for udbetaling af de såkaldte skattekreditter. Fra og med
2014 foreslås udbetaling af skattekreditter forhøjet til skatteværdien af underskud på 25 mio.
kr. – mod i dag 5 millioner kr. Med den foreslåede selskabsskattesats på 22%, vil der kunne



 

udbetales en skattekredit og dermed likviditetsforbedring til det enkelte selskab på 5,5 
millioner kr.  

 Og her starten af 2013 anbefalede det af regeringen nedsatte Vækstteam for Sundheds‐ og

Velfærdsløsninger, at lov nr. 173 rulles tilbage og muligheden for ubegrænset

underskudsfremførsel mod 100% af et overskud genindføres. Dette er godt nyt for

biotekvirksomhederne, for lov nr. 173, som blev indført i 2012 lægger gift ud for specielt

biotekvirksomheder og trækker likviditet ud af opstartsvirksomheder, der investerer i

forskning og udvikling af nye produkter.

 Vækstteamet anbefalede desuden, at der bør ske en øget kommercialisering af viden. Dette er

helt i tråd med DANSK BIOTEKS ønske om en ambitiøs satsning på at få forskningsresultaterne

ud af universiteterne. Et helt centralt omdrejningspunkt i den fortsatte udvikling, ikke blot af

biotekindustrien, men af samfundet helt generelt, er at vi styrker vores evne til at

kommercialisere forskning fra universiteterne og andre videninstitutioner. DANSK BIOTEKS

støtte til og deltagelse i initiativer som Copenhagen Spin‐Outs er et eksempel herpå.

Hvis de forskellige forslag vedtages, er vi så småt på rette vej. Vi håber at 2013 bliver året, hvor de 
små biotekvirksomheder for alvor bliver taget alvorligt og får den nødvendige arbejdsro. Vores store 
biotekindustrilokomotiver bidrager væsentligt til vækst og velstand i Danmark. For at sikre, at denne 
industri også i fremtiden udgør en væsentlig dansk styrkeposition, skal der hele tiden stiftes nye 
selskaber med et spændende potentiale, som på sigt kan skabe værdi og arbejdspladser og dermed 
velstand for det danske samfund.   

DANSK BIOTEK tager naturligvis meget gerne del i dette arbejde og fortsætter ideligt bestræbelserne 
for at skabe de rammebetingelser, der kan sikre danske biotekvirksomheders vækst og dermed bidrag 
til samfundets fortsatte velstand.  

Tak for et spændende 2012 til DANSK BIOTEKS medlemmer, samarbejdspartnere, interessenter og 
sponsorer.  

Martin Bonde Formand for DANSK BIOTEK 



DANSK BIOTEKS formål

Fremme mulighederne for bioteknologisk forskning, 
udvikling og produktion i Danmark og varetage 
virksomhedernes fællesinteresser i den forbindelse, 
såvel nationalt som internationalt



Sket i 2012/2013



25 års jubilæum

• Afsked med Søren Carlsen og Ruth Klyver

• 25 år med Dansk Biotek



Lægemiddeleksporten steg yderligere



Enzymeksporten steg
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Samarbejdspartnere

• Sundhedsindustrien (Lif, Medicoindustrien, IT 
branchen)

• DVCA

• Biopeople

• Pharmadanmark

• Copenhagen – spin outs



Fokus i kommunikationen

• Kommercialisering af universitetsforskning

• Skattekreditter

• Lov nr. 173 vedr. fremførsel af underskud

• Iværksætterskat, blev fjernet sidst i 2012



Seks nye biotekvirksomheder

• Avilex

• Dep‐Xplora

• Diet4life

• Caroucell

• Insusense

• Bojesen & Petersen 



101 medlemmer i DANSK BIOTEK
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Succeshistorier 2012/2013



Bavarian Nordic

• Februar 2012: Bavarian Nordics cancervaccine PROSTVAC® viser markant
forlænget levetid

• Juni 2012: Ny vaccinekontrakt til Bavarian Nordic

• November 2012: Bavarian Nordic skal udvikle vaccine mod mund‐ og 
klovsyge  til USA

• Marts 2013: Første danske mænd med fremskreden prostatacancer skal i 
behandling med PROSTVAC®vaccine , i de afgørende fase 3 forsøg. 

• April 2013:  tilladelse fra FDA til at gennemføre interim analyse på 
PROSPECT fase 3 forsøget

• April 2013: Ny kontrakt på op til 1,3 mia. kr. med den amerikanske 
regering om fortsat levering af IMVAMUNE® koppevaccine 



Zealand Pharma

• Februar 2012: Modtager 110 mio. kr. i milepælsbetaling efter afslutning af 
Sanofis globale GetGoal fase III‐udviklingsprogram for Lyxumia®1 mod 
type 2 diabetes

• Maj 2012: Indgår licensaftale med Abbott om den videre kliniske udvikling 
og kommercialisering af AP214 (ZP1480) til forebyggelse af akut nyreskade

• September 2012: Starter fase I‐udvikling af ZP2929 inden for behandling af 
type 2‐diabetes og/eller behandling af fedme

• Februar  2013: Lyxumia® til én gang daglig dosering godkendt i Europa til 
behandling af type 2‐diabetes

• Februar 2013:  Sanofi (Zealand Pharmas partner) modtager accept fra FDA 
af registreringsansøgningen for lixisenatid i USA til evaluering



Santaris Pharma

• Juni 2012: Santaris Pharma rejser 12 millioner USD i ny privat
kapital

• Januar 2013: Santaris Pharma og miRagen Therapeutics Inc. 
udvider globalt samarbejde mhp. at udvikle LNA‐lægemidler
mod sygdomsfremkaldende microRNA’er

• Marts 2013: New England Journal of Medicine publicerer
artikel, der dokumenterer længerevirkende antiviral aktivitet
mod HCV for Santaris Pharmas Miravirsen, det første
MicroRNA‐rettede lægemiddel i kliniske undersøgelser

• April 2013: Santaris Pharma annonceret et globalt samarbejde
med Bristol‐Myers Squibb vedr. RNA‐rettede lægemidler



Aktiviteter



Undersøgelse af DANSK BIOTEKS 
kommunikationsplatform

• Medlemsundersøgelse i juli‐august 2012 vedr. DANSK 
BIOTEKS kommunikationsplatform

• Undersøgelsen blev gennemført af cand. merc. 
Stephan Friis Ahlstrøm 

• Konklusion: 

– DANSK BIOTEKS primære kommunikationskanaler er 
velfungerende og har en betydelig effekt.

– DANSK BIOTEK kan gøre mere ud af både hjemmeside og 
Linked‐in gruppe.

•



www.danskbiotek.dk og linked‐in

• www.danskbiotek.dk blev ændret til at være 
nyhedsrelateret med daglige opdateringer 

• DANSK BIOTEKS Linked‐in gruppe, der har op 
mod 3000 medlemmer, bliver i stigende 
omfang brugt til at annoncere relevante 
emner vedrørende biotekindustrien, herunder 
medlemsmøder mv. 



Lov nr. 173 ‐ undersøgelse

• DANSK BIOTEK og DVCA gennemførte i foråret 2013 en 
spørgeskemaundersøgelse vedr. Lov nr. 173 om begrænsning 
af fremførsel af underskud

• Udsendt til 65 medlemmer af DANSK BIOTEK

• Besvarelsesprocent 38,5%

• 80 pct. af respondenterne mener, at loven om begrænset 
mulighed for fremførsel af underskud, vil resultere i færre 
danske biotek og life‐science virksomheder i Danmark. 
Næsten ligeså mange af virksomhederne vurderer, at loven vil 
koste danske arbejdspladser. 



Klinisk forskning –
samarbejde med LIF

• Lif og DANSK BIOTEK fortsætter samarbejdet om at forbedre 
forholdene for klinisk forskning i Danmark og udarbejde årlige 
opgørelser over aktiviteten på området. 

• I september 2012 offentliggjorde Lif og DANSK BIOTEK rap‐
porten fra 2011 vedrørende klinisk forskning i Danmark 
baseret på en spørgeskemaundersøgelse til organisationernes 
medlemmer. 

• Konklusionen på undersøgelsen af aktiviteter i 2011 er, at 
antallet af kliniske forsøg i Danmark synes at være stabiliseret 
på lavt niveau.

• Spørgeskemaer vedr. 2012 er netop udsendt



Samarbejde med sundhedsindustrien

• 19. november 2012 afholdt LIF møde: En 
ambitiøs sundhedspolitik, nøglen til fremme 
af innovation og vækst (Martin Bonde på 
talerlisten)

• Folkemøde 2013 på Bornholm – LIF arrangerer 
en debat



Biotekpriser til Unge Forskere

• DANSK BIOTEK uddelte i 2013 for tredje gang to biotekpriser ved Unge 
Forsker konkurrencens finale 

• DANSK BIOTEKS Seniorpris gik til Kirstine Juul Christensen fra Marselisborg 
Gymnasium, som har forsket i antigener ved diabetes

• DANSK BIOTEKS juniorpris gik tilEbru Yilmaz, som har undersøgt om 
risikoen ved nuklearmedicin kan formindskes og dens positive virkning 
forstærkes til gavn for behandling af kræft. 80 ud af i alt 1400 tilmeldte 
projekter fra hele landet var i finalen. 



Presseomtale/Interviews

• DANSK BIOTEK fik en del omtale i medierne i 
2012/13, og der blev i vidt omfang skrevet om 
biotekindustrien generelt. 

• Martin Bonde blev citeret ca. 80 gange, og 
biotekindustrien som helhed affødte omtale 
197 gange i løbet af de sidste 12 måneder. 



Breve og høringssvar

• 22. februar 2012: Svar vedr. høring af forslag til lov om styrkelse af 
indsatsen mod nulskatteselskaber, beregning af indkomsten i fast driftsted
og åbenhed om selskabers skattebetalinger m.v.

• 9. juli 2012: Brev til Minister for Forskning, Innovation og videregående 
uddannelser Morten Østergaard vedr. midler på finansloven til 
innovationsmiljøprogrammet med svar fra Morten Østergaard  20.8.2012

• 18. februar 2013: DANSK BIOTEK indspil til Regeringens INNO+ katalog,. 
Efterfølgende deltagelse i workshop vedr. selektering  af forslag til INNO+ 
kataloget inden for emnet ’strategiske vækstteknologier’.

• 15. marts 2013: DANSK BIOTEK gav høringssvar vedr. udkast til rapport 
med forslag til regulering af sundhedspersoners samarbejde med 
lægemiddel‐ og medicovirksomheder



Nyhedsbreve til medlemmer og 
interessenter

• DANSK BIOTEK  udsendte fire elektroniske 
nyhedsbreve i løbet af 2012 

• DANSK BIOTEK udsendte ved årsskiftet 
2012/13  et nytårsbrev



Magasinet for dansk biotek

• Ugives af Scanpublisher

• DANSK BIOTEK repræsenteret i redaktionen

• DANSK BIOTEK skriver leder, nyt fra DANSK 
BIOTEK og evt. artikler

• Magasinet støttes ikke økonomisk i 2013



Medlemsmøder 2012/2013



Årsmøde maj 2012 
Vært: Novo Nordisk A/S

• Titel: 25 år med DANSK BIOTEK

• Talere: Mads Øvlisen, tidligere CEO, Novo 
Nordisk, Mads Krogsgaard Thomsen, Executive 
vice president and chief science officer (CSO)
og Eskild Ebbesen, cand. scient og roer

• Mere end 200 deltagere

• Afskedsreception Søren Carlsen



Medlemsmøde september 2012 
Vært: Accura

• Titel: Straight walk towards the exit

• Talere: Jack Beck Nielsen, Partner, Novo 
Ventures, Ingelise Saunders, tidligere CEO, 
Action Pharma, nu CEO SLS Invest, Jeppe 
Brinck‐Jensen, Partner, Accura

• Ca. 100 deltagere



Medlemsmøde november 2012 
Vært: H. Lundbeck

• Titel: Orphan drugs: small diseases – big 
impact

• Talere: Bo Jesper Hansen, co‐founder & 
executive chairman, Swedish Orphan 
Biovitrum AB, Anders Hinsby, CEO, 
Orphazyme. Thomas Lönngren, Strategic 
Advisor, NDA, former director of EMA

• Ca. 70 deltagere



Medlemsmøde februar 2013 
Vært: E&Y

• Titel: Finansiering af biotek 2013: 

• Talere: Benny Lynge Sørensen og Christian S Johansen, 
Ernst & Young, Søren Carlsen, Managing Partner, Novo 
Ventures and Novo Seeds, Novo A/S, Peter Benson 
Managing Partner, Life Science, Sunstone Capital, Carsten 
Schou, General Partner, Seed Capital, Mette Kirstine 
Agger, Managing Partner, Lundbeckfond Ventures

• Paneldiskussion styret af journalist Henrik Tüchsen 
(Medwatch) og Martin Bonde

• Ca: 130 deltagere



Præsentation af DANSK BIOTEK

• 23. november 2012 Sino‐European opening event 
(Martin Bonde)

• 12. november 2012, BioEurope, Hamburg (Martin 
Bonde)

• 19. november 2012 LIF møde: En ambitiøs 
sundhedspolitik, nøglen til fremme af innovation og 
vækst (Martin Bonde)

• 22. august 2012: Gå hjem møde Pharmadanmark
(Martin Bonde)



DANSK BIOTEK medlem af EuropaBio

• DANSK BIOTEK er repræsenteret i National 
Associations Council sammen med øvrige 
europæiske associations.



DANSK BIOTEKs bestyrelse 2013‐2014

Martin Bonde, CEO, Epitherapeutics A/S (formand)

Anders Weber, CEO, Biogasol

Alejandra Mørk, CEO, KLIFO A/S 

Birgitte Thygesen, Generel Director, Biogen Idec

Peter Nordkild, CEO, Adenium Biotech 

Søren Møller, Investment Director, Novo A/S 

Lars Christian Hansen, Regional President Novozymes Europe,

Novozymes A/S (associeret til bestyrelsen)



Perspektiver for 2013‐2014

• Vækstpakke: Skattekreditten for forsknings‐ og udviklingsaktiviteter øges. Udbetaling af 
skattekreditter foreslås forhøjet til skatteværdien af underskud på 25 mio. kr. – mod i dag 5 
millioner kr. 

– Med en selskabsskattesats på 22%, der samtidig er en del af forslaget , vil der kunne 
udbetales en skattekredit og dermed likviditetsforbedring til det enkelte selskab på 5,5 
millioner kr. 

• Vækstteamet for Sundheds‐ og Velfærdsløsninger anbefalede, at lov nr. 173 rulles tilbage og 
muligheden for ubegrænset underskudsfremførsel mod 100% af et overskud genindføres. 
Dette er ikke indeholdt i Vækstpakke 2013

• Vækstteamet anbefaler, at der bør ske en øget kommercialisering af viden. 

– Helt i tråd med DANSK BIOTEKS ønske om en ambitiøs satsning på at få 
forskningsresultaterne ud af universiteterne. DANSK BIOTEKS støtte til og deltagelse i 
initiativer som Copenhagen Spin‐Outs er et eksempel herpå. 

• 2013 byder på nye udfordringer specifikt vedrørende biotekvirksomhedernes adgang til 
risikovillig kapital. 

– Seed Capital ønsker ikke længere at finansiere biotek start‐ups, hvilket betyder, at 
hovedstadsregionen ikke har et biotekfremmende innovationsmiljø. 



Tak til sponsorer i 2012/2013

• Novo Nordisk

• Accura

• Lundbeck

• Ernst & Young

• Novo A/S



Dansk Biotek

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 28 43 65 72

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den  /

Dirigent
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2012 for Dansk Biotek.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 2012.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 20. marts 2013

Bestyrelse

Martin Bonde

formand

Alejandra Mørk Birgitte Thygesen

Peter Nordkild Peter Wulff Søren Møller

Anders Weber
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Til medlemmerne i Dansk Biotek

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Biotek for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af

årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Hellerup, den 20. marts 2013

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Per H. Jensen

statsautoriseret revisor
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Foreningsoplysninger

Foreningen Dansk Biotek

Foreningen af Bioteknologiske Industrier i Danmark

c/o Copenhagen Bio Science Park

Ole Maaløes Vej 3

2200 København N

Telefon: 2889 5854

E-mail: office@danskbiotek.dk

Hjemmeside: www.danskbiotek.dk

CVR-nr.: 28 43 65 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Martin Bonde, formand

Alejandra Mørk

Birgitte Thygesen

Peter Nordkild

Peter Wulff

Søren Møller

Anders Weber

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2012
DKK

2011
DKK

Nettoomsætning 1.056.091 935.960

Administrationsomkostninger -1.024.740 -873.618

Resultat af ordinær primær drift 31.351 62.342

Finansielle indtægter 2.725 4.658

Årets resultat 34.076 67.000

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering   

Overført resultat 34.076 67.000

34.076 67.000
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2012
DKK

2011
DKK

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9.000 10.000

Andre tilgodehavender 5.415 0

Tilgodehavender 14.415 10.000

Likvide beholdninger 353.290 298.859

Omsætningsaktiver 367.705 308.859

Aktiver 367.705 308.859
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2012
DKK

2011
DKK

Kapitalkonto 1. januar 292.457 225.457

Overført resultat 34.076 67.000

Kapitalkonto 326.533 292.457

Leverandører af varer og tjenesteydelser 14.170 10.000

Anden gæld 27.002 6.402

Kortfristede gældsforpligtelser 41.172 16.402

Gældsforpligtelser 41.172 16.402

Passiver 367.705 308.859
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Dansk Biotek for 2012 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes og ligeledes indregnes alle

omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter består af kontingenter fra foreningens medlemmer. 

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til, det administrative personale, kontorhold,

adresseservice, markedsføringsomkostninger kontingenter, medlemsarrangementer m.v

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Fortsat fokus på, at investering i 

DANSK BIOTEK vil også i 2013 vedblivende søge dialog med politikerne for at fremme industriens 
rammebetingelser bl.a. via forslag om forbedringer på skatteområdet og fortsat være med til at 
sætte bioteknologiske problemstillinger på dagsorden. 

Der skal yderligere støtte til vækst og innovationsmiljøerne, og der skal øget politisk fokus på og 
forståelse af de danske skatteforholds negative betydning for innovation og etablering af 
iværksættervirksomheder. 

Alt sammen for at vi ikke taber højde i den globale konkurrence på viden og innovation. 

Årsberetningen er produceret af DANSK BIOTEK 

Maj 2013 

Beretningen er offentliggjort på www.danskbiotek.dk 

Herfra kan den frit downloades, printes og citeres med kildeangivelse. 

DANSK BIOTEK 
COBIS 

Ole Maaløes Vej 3, 
2200 København N 

e‐mail: office@danskbiotek.dk 
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